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Returadresse: 

Plan, Byg og Miljø 

Holbækvej 141 B, 4400 Kalundborg 

 

Frank Due 

Lærkevej 17 

4281 Gørlev 

DATO 

05. oktober 2022 

 

SAGSNR. 

17-047068K 

Referat af møde den 22. september med Reersø pumpelag 

 

 

Deltagere ved mødet: 

Reersø dige- og pumpelag: Frank Due, Henrik Nielsen, Kim Christens, Anders Weber-

Jensen. 

Kalundborg Kommune: Michel van der Linden, Charlotte Sondh, Mikkel Lerbech Jeppesen, 

Jan Krause. 

 

1. Præsentation af deltagerne. 

 
2. Gennemgang af kommentarer til referat af 29. september 2021/Franks mail af 

25. august 2022. 

 Vedtægtsændringer: Underskrift og fremsendelse har taget lang tid pga. 

ændringer i kommunens interne procedure. Kommunen har modtaget 

seneste vedtægtsændringer fra generalforsamlingen 2022, som skal 

godkendes af kommunalbestyrelsen. 

 Tinglysning: Upræcise udmeldinger fra Kalundborg Kommune om, hvornår 

der skal tinglyses. Tinglysning afventer nu det kommende 

kystbeskyttelsesprojekt. 

 Tekst på skattebillet: Det kan lade sig gøre at angive antal parter, men pt. 

ikke bidragssatsen. 

 Bidragsstigning: Der var en fejl i opkrævningen/ejendomsskatten i 2022. 

Det rettes op i opkrævningen for 2023 således, at bidraget hæves med 53 

øre per part, og dermed balancerer differencen. 

 Ændring af bidragssatser i forhold til om der er tale om landbrugsparter 

eller sommerhusparter: Upræcise udmeldinger fra Kalundborg Kommune 

om hvad laget kan i forhold til partsfordeling og bidragssats. Foreløbig har 

det resulteret i at laget på generalforsamling har vedtaget at hæve 

bidragssatsen for sommerhusejere og fastfryse bidragssatsen for 

landbruget. Vedtagelsen er grundet i at landbruget ikke giver et afkast der 

kan bære yderligere udgifter. Flere parthavere har klaget til Kalundborg 

Kommune og Kalundborg Kommune har anmodet laget om redegørelse, 

som efterfølgende er modtaget. Herefter tager Kalundborg Kommune 

stilling til lagets beslutninger ved bidragsfordelingen. 
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I forbindelse med høring af det konkrete kystbeskyttelsesprojekt skal 

Kalundborg Kommune bl.a. udarbejde en redegørelse for hvorledes 

samtlige udgifter til projektet skal afholdes (bidragsfordeling).  

 
3. Projektet. 

a. Kommunen vil stå som ansøger af puljeordning. Kalundborg Kommune har 

givet fuldmagt til Henrik Steinecke til at repræsentere Kalundborg Kommune i 

forbindelse med ansøgningen. Mens ansøgningen bliver behandlet, fortsættes 

dialogen med laget med henblik på aftale om, hvordan projektet skal 

håndteres/afklaring af ansvarsforhold mellem lag og kommune. 
b. Kystbeskyttelsen langs Strandvejen og kommunens bidrag: 

I Budgetaftalen for 2023-2026 er til anlægsaktivitet for kystsikring og 

asfaltering af Reersøstien afsat 5 mio. kr. i 2024. Hvorledes løsningen bliver i 

forhold til vejen er ikke endeligt fastlagt. 

c. Vedtægter Kystbeskyttelsesloven/Vandløbsloven: 

Laget har igangsat arbejde med præcisering af eksisterende vedtægter. I 

forbindelse med det nye kystsikringsprojekt forventes vedtægterne suppleret 

med referencer til Kystbeskyttelsesloven og diverse i forhold til kommende 

afgørelse om kystbeskyttelsen. 

d. Økonomi/lån: 

I forbindelse med regulering af kommunale fællesprojekter om kystbeskyttelse 

skal Kommunalbestyrelsen ifølge Kystbeskyttelseslovens § 9 bestemme, 

hvorledes midlerne til kystbeskyttelsesforanstaltningerne skal tilvejebringes, 

herunder, om der skal optages lån, om lån skal garanteres af kommunen, og 

om kommunen midlertidigt eller endeligt skal afholde udgiften.  

e. Tinglysning 

Tinglysning afklares, når projektet er færdigt. 

 
4. Godkendelse i kommunalbestyrelsen af vedtægtsændring. 

Kalundborg Kommune har efter mødet modtaget lagets høringssvar, og skal til 

at tage stilling til generalforsamlingens beslutning. Denne beslutning skal 

politisk behandles og kan ikke nås inden næste opkrævning.  

 

5. Godkendelse i kommunalbestyrelsen af ny bidragsfordeling. 

Se punkt 2.  

 

6. Skilte på digerne 

Der har stået et skilt ved diget/stensætningen vest for sommerhusområdet. 

Skiltet er væk og teksten har også været misvisende. Kalundborg Kommune 

følger op. 

 

7. Evt. etablering af trappe på diget ved Vilhelmsvej. 

 

”Nogle” flytter til stadighed borde/bænkesæt op på digekronen ved Reersø 

Nordstrand/Wilhelmsvej. Medfører slid på diget. Vil det være muligt at lave 

trappe/platform op ad diget? Da det er indenfor strandbeskyttelseslinie kræves 

ansøgning hos Kystdirektoratet.  

 

8. Evt. 

Tidsplanen for processen i forbindelse med den nye kystbeskyttelse er, som den 

pt. foreligger, for stram bl.a. i forbindelse med myndighedsbehandlingen.  
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Med venlig hilsen 

 

Jan Krause 

Sagsbehandler, Konsulent 


